
 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 8 DEL 22/05/2025 
 
 
OGGETTO: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVSIONE FINANZIARIO 2025/2026/2027 

 
 
L’anno 2025 il giorno 22 del mese di Maggio alle ore 20.30 nella sala del Consiglio, previa 
convocazione tempestivamente notificata,  sono stati convocati in seduta straordinaria i 
componenti del Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 

  

Nominativo Presente Nominativo Presente 

Zanuso Maurizio  Sì  Zambello Michel  Sì  

Cracò Letizia Sì Romelli Alessandro Sì 

Realini Donatella Sì Leto Barone Giuseppe Sì 

Caliaro Francesco Sì Sartorelli Antonio Sì 

Scalcione Amanda Sì Sgrò Daniela No 

Reina Salvatore Sì Gullotti Nadia No 

Mirante Mattia Sì   

Presenti : 11   Assenti : 2   Assenti Giustificati : 0 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Pescarin Vania .  

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Zanuso Maurizio. 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
UDITO l’Assessore al Bilancio Sig. Salvatore Reina relazionare, su invito del Sindaco, sull’argomento 
in oggetto ed in particolare sui punti principali oggetto della presente variazione; 
 
RICHIAMATI: 
✓ l’articolo 42, comma 2 lettera b), del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e 

s.m.i.; 
✓ l’articolo 175 del TUEL: “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”; 
✓ i principi di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1, comma 1, 

della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 
✓ il Titolo I della Parte II del TUEL, con particolare riferimento all’articolo 175, comma 2: “Le 

variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare”; 
✓ i Postulati ed i Principi Contabili dell’Osservatorio per la Finanza e la Contabilità degli enti 

locali istituito presso il Ministero dell’Interno, approvati il 12 marzo 2008; 
✓ il Decreto legislativo 23 giugno n. 118 del 2011, in tema di armonizzazione contabile; 
✓ il D.P.C.M del 28 dicembre 2011; 
✓ il Decreto legislativo numero 126 del 10 agosto 2014 recante disposizioni integrative e 

correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
 
RICHIAMATE altresì le deliberazioni del Consiglio Comunale 
✓ n. 41 del 16.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’aggiornamento del 

D.U.P. Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025 – 2026 – 2027; 
✓ n. 42 del 16.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2025 – 2026 – 2027, e relativi documenti allegati; 
✓ la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 16.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, 

avente ad oggetto: “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O) 
2025/2027”; 

 
PRESO ATTO che con propria deliberazione n. 2 del 03.04.2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il rendiconto dell’esercizio 2024 e determinato l’avanzo di amministrazione derivante 
dalla gestione del medesimo esercizio nell’importo di € 3.781.670,62, così composto: 
 

Risultato di amministrazione al 31.12.2024  
Parte accantonata  
Fondo crediti di dubbia e difficile esazione al 31/12/2024 420.769,65 
Altri accantonamenti 17.784,25 

Totale parte accantonata 438.553,90 
Parte vincolata  
Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 335.835,46 
Vincoli derivanti da trasferimenti 48.823,12 
Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00 
Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 0,00 
Altri vincoli 0,00 

Totale parte vincolata 384.658,68 



Totale parte destinata agli investimenti 1.334.771,67 
Totale parte disponibile 1.623.686,47 

 
DATO ATTO che l'art. 187 del d.lgs. 267/2000 dispone che la quota di avanzo di amministrazione 
dell'esercizio precedente, possa essere utilizzato per la copertura di debiti fuori bilancio, per i 
provvedimenti di salvaguardia degli equilibri di bilancio, per il finanziamento delle spese di 
investimento, per il finanziamento di spese correnti a carattere non ripetitivo e per l'estinzione 
anticipata di prestiti; 
 
VISTO il principio allegato 4/2 al d.lgs. 118/2011, punto 9.2, il quale disciplina dettagliatamente le 
modalità di rilevazione ed utilizzo dell'avanzo di amministrazione, disponendo in dettaglio la 
permanenza degli accantonamenti di bilancio per fondo crediti dubbia esigibilità e fondo passività 
presunte, nonché il rispetto dei vari vincoli rilevati in fase di rendiconto; 
 
PRESO ATTO che dalla ricognizione delle previsioni di entrata e di spesa effettuate da parte dei 
Responsabili dei Servizi comunali è stato appurato che si rendono necessarie alcune variazioni agli 
stanziamenti di competenza e di cassa del bilancio di previsione degli esercizi 2025/2026/2027, 
specificate negli allegati prospetti; 
 
DATO ATTO che le predette segnalazioni sono coerenti con il contenuto del DUP e indispensabili 
per la realizzazione degli obiettivi dell’Ente; 
 
VISTI i seguenti allegati relativo alla variazione al bilancio di previsione 2025/2026/2027: 
✓ elenco variazioni (allegato A); 
✓ equilibrio variazioni 2025/2026/2027 (allegato B); 
✓ quadri di controllo equilibri di bilancio 2025/2026/2027 (allegato C); 
✓ allegato n. 8/1 d.lgs. 118/2011 (allegato D); 
 
EVIDENZIATO che il bilancio di previsione per effetto della citata variazione pareggia nel seguente 
modo: 
✓ Esercizio 2025: € 6.071.026,60; 
✓ Esercizio 2026: € 3.516.675,00; 
✓ Esercizio 2027: € 3.472.074,00; 

 
CONSIDERATO che con le variazioni apportate viene rispettato il pareggio finanziario e tutti gli 
equilibri stabiliti per le spese correnti e per il finanziamento degli investimenti di cui all’art. 193 del 
D.P.R. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 193, comma 1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, che dispone che gli Enti Locali sono 
tenuti a rispettare nelle variazioni di bilancio e durante la gestione il pareggio finanziario e tutti gli 
equilibri in esso stabiliti per la copertura di spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 
 
ATTESO che dai suddetti prospetti allegati, emerge l’equilibrio del bilancio di previsione 
2018/2020, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 193, comma 1, del menzionato del T.U.E.L. 
18.08.2000, n. 267; 
 
VERIFICATO che il Bilancio variato è comunque rispettoso dei vincoli di pareggio di bilancio di cui 
ai commi da 707 a 734 dell’art. 1 della L. di stabilità 2016 n. 208 del 21.12.2015; 



 
PRESO ATTO: 
✓ che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 49, primo comma, del d.lgs. n. 267/2000, sulla 

presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, per quanto di 
competenza, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, il Segretario Comunale; 

✓ del parere favorevole del Revisore del Conto che si allega al presente deliberato come parte 
integrante e sostanziale, espresso ai sensi dell’articolo 239, primo comma, lettera b), punto 
2), del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e dell’articolo 7, comma secondo, del vigente Regolamento 
comunale di contabilità; 

che si allegano alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 
 
CON VOTI unanimi e favorevoli, espressi nei modi e termini di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPROVARE quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, quanto 
espresso in narrativa. 
 
2) DI PROVVEDERE alla variazione del bilancio di previsione 2025-2026-2027, come risultante 
nei seguenti prospetti: 
✓ elenco variazioni (allegato A); 
✓ equilibrio variazioni 2025/2026/2027 (allegato B); 
✓ quadri di controllo equilibri di bilancio 2025/2026/2027 (allegato C); 
✓ allegato n. 8/1 d.lgs. 118/2011 (allegato D). 
che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
3) DI DARE ATTO, altresì, che il bilancio di previsione 2025-2026-2027, per effetto della citata 
variazione, pareggia nel seguente modo: 
✓ Esercizio 2025: € 6.071.026,60; 
✓ Esercizio 2026: € 3.516.675,00; 
✓ Esercizio 2027: € 3.472.074,00; 
 
4) DI DARE ATTO che le variazioni apportate al bilancio di previsione 2025-2026-2027 con il 
presente atto, costituiscono anche variazioni al DUP 2025-2026-2027. 
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web comunale 
http://www.comune.saltrio.va.it nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
“Bilanci – Bilancio preventivo e consuntivo”, ai sensi degli articoli 29, comma 1, del d.lgs. 
14.03.2013, n. 33 e 174, comma 4, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
6) DI PUBBLICARE la presente deliberazione per 15 gg consecutivi all’Albo on line del Comune 
di Saltrio, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 124, primo comma, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 
e l’art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, e in modo permanente sul sito web istituzionale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente > Provvedimenti > Provvedimenti degli organi di indirizzo 
politico”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. 14.03.2013, n. 33. 
 



Successivamente con separata votazione favorevole resa all’unanimità, di rendere la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, quarto comma, del d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267. 
 
 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
ZANUSO MAURIZIO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
PESCARIN VANIA 

 

Il documento è stato firmato digitalmente da:

MAURIZIO ZANUSO in data 27/05/2025
Vania Pescarin in data 27/05/2025



C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
LT

R
IO

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

25
E

se
rc

iz
io

: 2
02

5

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

TR
A

S
FE

R
IM

E
N

TO
 P

E
R

 A
D

E
S

IO
N

E
 A

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 D

I
S

U
B

E
N

TR
O

 N
E

LL
'A

R
- C

H
IV

IO
 N

A
ZI

O
N

A
LE

IN
FO

R
M

A
TI

ZZ
A

TO
 D

E
LL

O
 S

TA
TO

 C
IV

IL
E

 (A
N

S
C

)

20
25

0,
00

E
14

02
4

6.
17

3,
00

6.
17

3,
00

0,
00

6.
17

3,
00

2.
01

01
.0

1
C

P
C

S
0,

00
6.

17
3,

00
6.

17
3,

00
0,

00
6.

17
3,

00

R
IM

B
O

R
S

O
 S

P
E

S
E

 D
O

V
U

TE
 A

 S
E

G
U

IT
O

 D
I E

M
IS

S
IO

N
E

S
E

N
TE

N
ZA

20
25

0,
00

E
94

00
5

8.
11

9,
00

8.
11

9,
00

0,
00

8.
11

9,
00

3.
05

00
.0

2
C

P
C

S
0,

00
8.

11
9,

00
8.

11
9,

00
0,

00
8.

11
9,

00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 E
nt

ra
te

14
.2

92
,0

0
0,

00
14

.2
92

,0
0

14
.2

92
,0

0
0,

00
To

ta
le

 V
ar

ia
zi

on
i C

S 
En

tr
at

e
14

.2
92

,0
0

0,
00

14
.2

92
,0

0
14

.2
92

,0
0

0,
00

S
ta

m
pa

to
 il

 2
9/

04
/2

02
5

P
ag

in
a 

1 
di

 1



C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
LT

R
IO

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

25
E

se
rc

iz
io

: 2
02

5

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

E
S

TE
N

S
IO

N
E

 U
TI

LI
ZZ

O
 D

E
LL

' A
.N

.P
.R

. -
 A

D
E

S
IO

N
E

A
LL

O
 S

TA
TO

 C
I V

IL
E

 D
IG

IT
A

LE
 (A

N
S

C
) -

 F
O

N
D

I P
N

R
R

 -
M

1C
1 

- I
N

V
E

S
TI

M
E

N
TO

 1
.4

20
25

0,
00

S
10

12
03

20
1

6.
17

3,
00

6.
17

3,
00

0,
00

6.
17

3,
00

1.
07

.1
.0

10
3

E
le

zi
on

i e
 c

on
su

lta
zi

on
i p

op
ol

ar
i -

 A
na

gr
af

e 
e 

st
at

o 
ci

vi
le

 (T
ito

lo
 1

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

0,
00

6.
17

3,
00

6.
17

3,
00

0,
00

6.
17

3,
00

S
TI

P
E

N
D

I E
D

 A
LT

R
I A

S
E

G
N

I F
IS

S
I A

L 
P

E
R

S
O

N
A

LE
20

25
22

.0
00

,0
0

S
10

14
01

01
1

-8
47

,0
0

0,
00

-8
47

,0
0

21
.1

53
,0

0
1.

04
.1

.0
10

1

G
es

tio
ne

 d
el

le
 e

nt
ra

te
 tr

ib
ut

ar
ie

 e
 s

er
vi

zi
 fi

sc
al

i (
Ti

to
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

22
.0

00
,0

0
-8

47
,0

0
0,

00
-8

47
,0

0
21

.1
53

,0
0

FO
N

D
O

 O
B

IE
TT

IV
I F

IN
A

N
ZA

 P
U

B
LI

C
A

20
25

0,
00

S
10

18
20

01
1

5.
23

6,
00

5.
23

6,
00

0,
00

5.
23

6,
00

20
.0

3.
1.

01
10

C
P

C
S

0,
00

5.
23

6,
00

5.
23

6,
00

0,
00

5.
23

6,
00

S
P

E
S

E
 D

I M
A

N
TE

N
IM

E
N

TO
 S

C
U

O
LE

 E
LE

M
E

N
TA

R
I

20
25

60
0,

00
S

10
42

02
01

1
40

0,
00

40
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00
4.

02
.1

.0
10

3

A
ltr

i o
rd

in
i d

i i
st

ru
zi

on
e 

no
n 

un
iv

er
si

ta
ria

 (T
ito

lo
 1

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
Fo

nd
o 

P
lu

rie
nn

al
e 

V
in

co
la

to
:

C
P

C
S

60
0,

00
40

0,
00

40
0,

00
0,

00
1.

00
0,

00

R
E

FE
ZI

O
N

E
 S

C
U

O
LA

 M
A

TE
R

N
A

 P
re

st
az

io
ni

 d
i s

er
vi

zi
20

25
65

.0
00

,0
0

S
10

45
03

04
1

1.
50

0,
00

1.
50

0,
00

0,
00

66
.5

00
,0

0
4.

06
.1

.0
10

3

S
er

vi
zi

 a
us

ili
ar

i a
ll'i

st
ru

zi
on

e 
(T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

71
.5

09
,8

2
1.

50
0,

00
1.

50
0,

00
0,

00
73

.0
09

,8
2

D
IS

TR
E

TT
O

 D
IF

FU
S

O
 D

E
L 

C
O

M
M

E
R

C
IO

IN
TE

R
C

O
M

U
N

A
LE

 T
R

A
 I 

C
O

M
U

N
I D

I C
A

N
TE

LL
O

, C
LI

V
IO

,
S

A
LT

R
IO

 E
 V

IG
G

IU
' -

 T
R

A
S

FE
R

IM
E

N
TO

 F
O

N
D

I A
L

C
O

M
U

N
E

 C
A

P
O

FI
LA

20
25

0,
00

S
11

06
03

01
1

1.
83

0,
00

1.
83

0,
00

0,
00

1.
83

0,
00

14
.0

2.
1.

01
04

C
om

m
er

ci
o 

- r
et

i d
is

tri
bu

tiv
e 

- t
ut

el
a 

de
i c

on
su

m
at

or
i (

Ti
to

lo
 1

)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
S

0,
00

1.
83

0,
00

1.
83

0,
00

0,
00

1.
83

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
15

.1
39

,0
0

-8
47

,0
0

10
1.

89
2,

00
14

.2
92

,0
0

87
.6

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
S 

Sp
es

e
15

.1
39

,0
0

-8
47

,0
0

10
8.

40
1,

82
14

.2
92

,0
0

94
.1

09
,8

2

S
ta

m
pa

to
 il

 2
9/

04
/2

02
5

P
ag

in
a 

1 
di

 1



C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
LT

R
IO

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

26
E

se
rc

iz
io

: 2
02

5

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

FO
N

D
O

 O
B

IE
TT

IV
I F

IN
A

N
ZA

 P
U

B
LI

C
A

20
26

0,
00

S
10

18
20

01
1

10
.4

72
,0

0
10

.4
72

,0
0

0,
00

10
.4

72
,0

0
20

.0
3.

1.
01

10
C

P

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
V

E
G

N
I, 

M
A

N
IF

E
S

TA
ZI

O
N

I C
U

LT
U

R
A

LI
E

C
C

.
20

26
13

.0
00

,0
0

S
10

52
03

01
1

-6
.0

00
,0

0
0,

00
-6

.0
00

,0
0

7.
00

0,
00

5.
02

.1
.0

10
3

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 s
et

to
re

 c
ul

tu
ra

le
 (T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
 E

N
TI

 T
E

A
TR

A
LI

, I
S

TI
TU

TI
 E

D
 A

S
S

.N
I

20
26

5.
00

0,
00

S
10

52
05

01
1

-2
.0

00
,0

0
0,

00
-2

.0
00

,0
0

3.
00

0,
00

5.
02

.1
.0

10
4

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 s
et

to
re

 c
ul

tu
ra

le
 (T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

S
E

R
V

IZ
I T

U
R

IS
TI

C
I -

 P
R

E
S

TA
ZI

O
N

I D
I S

E
R

V
IZ

I A
D

D
O

B
B

I
N

A
TA

LI
ZI

20
26

9.
00

0,
00

S
10

71
03

01
1

-2
.4

72
,0

0
0,

00
-2

.4
72

,0
0

6.
52

8,
00

7.
01

.1
.0

10
3

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o 
(T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
10

.4
72

,0
0

-1
0.

47
2,

00
27

.0
00

,0
0

0,
00

27
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

S
ta

m
pa

to
 il

 2
9/

04
/2

02
5

P
ag

in
a 

1 
di

 1



C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
LT

R
IO

B
ila

nc
io

 1
18

/2
01

1 
- E

le
nc

o 
Va

ria
zi

on
i C

ap
ito

li 
20

27
E

se
rc

iz
io

: 2
02

5

C
ap

ito
lo

D
es

cr
iz

io
ne

Va
ria

zi
on

i (
-)

St
an

zi
am

en
to

Va
ria

zi
on

i
Va

ria
zi

on
i (

+)
A

ss
es

ta
to

R
if.

 B
il.

FO
N

D
O

 O
B

IE
TT

IV
I F

IN
A

N
ZA

 P
U

B
LI

C
A

20
27

0,
00

S
10

18
20

01
1

10
.4

72
,0

0
10

.4
72

,0
0

0,
00

10
.4

72
,0

0
20

.0
3.

1.
01

10
C

P

S
P

E
S

E
 P

E
R

 C
O

N
V

E
G

N
I, 

M
A

N
IF

E
S

TA
ZI

O
N

I C
U

LT
U

R
A

LI
E

C
C

.
20

27
13

.0
00

,0
0

S
10

52
03

01
1

-6
.0

00
,0

0
0,

00
-6

.0
00

,0
0

7.
00

0,
00

5.
02

.1
.0

10
3

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 s
et

to
re

 c
ul

tu
ra

le
 (T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

C
O

N
TR

IB
U

TI
 A

D
 E

N
TI

 T
E

A
TR

A
LI

, I
S

TI
TU

TI
 E

D
 A

S
S

.N
I

20
27

5.
00

0,
00

S
10

52
05

01
1

-2
.0

00
,0

0
0,

00
-2

.0
00

,0
0

3.
00

0,
00

5.
02

.1
.0

10
4

A
tti

vi
tà

 c
ul

tu
ra

li 
e 

in
te

rv
en

ti 
di

ve
rs

i n
el

 s
et

to
re

 c
ul

tu
ra

le
 (T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

S
E

R
V

IZ
I T

U
R

IS
TI

C
I -

 P
R

E
S

TA
ZI

O
N

I D
I S

E
R

V
IZ

I A
D

D
O

B
B

I
N

A
TA

LI
ZI

20
27

9.
00

0,
00

S
10

71
03

01
1

-2
.4

72
,0

0
0,

00
-2

.4
72

,0
0

6.
52

8,
00

7.
01

.1
.0

10
3

S
vi

lu
pp

o 
e 

va
lo

riz
za

zi
on

e 
de

l t
ur

is
m

o 
(T

ito
lo

 1
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

Fo
nd

o 
P

lu
rie

nn
al

e 
V

in
co

la
to

:

C
P

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i C
P 

 S
pe

se
10

.4
72

,0
0

-1
0.

47
2,

00
27

.0
00

,0
0

0,
00

27
.0

00
,0

0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

To
ta

le
 V

ar
ia

zi
on

i F
on

di
 S

pe
se

S
ta

m
pa

to
 il

 2
9/

04
/2

02
5

P
ag

in
a 

1 
di

 1



COMUNE DI SALTRIO

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2025

Atto Amministrativo PVB     29/04/2025     3

ENTRATE Stanziamento Variazione (+) Variazione (-) Assestato

Fondo Cassa Iniziale 4.485.085,33Cassa

0,000,000,002027 0,00

Avanzo

0,00
36.659,002025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

36.659,00
0,00

0,000,000,002027 0,00

Fondo Pluriennale Entrata

0,00
2.435.674,602025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

2.435.674,60
0,00

1.374.000,000,000,002027 1.374.000,00

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 1.821.613,66

1.371.000,00
1.360.000,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.821.613,66
1.360.000,00
1.371.000,00

377.686,000,000,002027 377.686,00

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 507.918,16

414.287,00
412.013,002025

2026

Cassa 6.173,00
6.173,00

0,00

0,00
0,00
0,00

514.091,16
418.186,00
414.287,00

451.230,000,000,002027 451.230,00

Titolo 3 - Entrate extratributarie 1.035.320,95

447.230,00
440.730,002025

2026

Cassa 8.119,00
8.119,00

0,00

0,00
0,00
0,00

1.043.439,95
448.849,00
447.230,00

740.000,000,000,002027 740.000,00

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 2.122.668,51

755.000,00
842.500,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.122.668,51
842.500,00
755.000,00

0,000,000,002027 0,00

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie 0,00

0,00
0,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,000,000,002027 0,00

Titolo 6 - Accensione prestiti 0,00

0,00
0,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,000,000,002027 0,00

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00
0,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

529.158,000,000,002027 529.158,00

Titolo 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro 582.873,46

529.158,00
529.158,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

582.873,46
529.158,00
529.158,00

TOTALE ENTRATE Cassa
2025
2026
2027

10.555.480,07
6.056.734,60
3.516.675,00
3.472.074,00

14.292,00
14.292,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00 3.472.074,00

3.516.675,00
6.071.026,60

10.569.772,07

Stampato il 29/04/2025 Pagina 1 di 2



COMUNE DI SALTRIO

Variazioni - Quadro Riassuntivo
Esercizio: 2025

Atto Amministrativo PVB     29/04/2025     3

SPESE Stanziamento Variazione (+) Variazione (-) Assestato

0,000,000,002027 0,00

Disavanzo

0,00
0,002025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

2.145.186,00-10.472,0010.472,002027 2.145.186,00

Titolo 1 - Spese correnti 2.625.333,00

2.177.449,00
2.204.751,962025

2026

Cassa 15.139,00
15.139,00
10.472,00

-847,00
-847,00

-10.472,00

2.639.625,00
2.219.043,96
2.177.449,00

0,000,000,002027 0,00

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 1)

0,00
0,002025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

740.000,000,000,002027 740.000,00

Titolo 2 - Spese in conto capitale 3.424.025,67

755.000,00
3.270.284,642025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.424.025,67
3.270.284,64

755.000,00

0,000,000,002027 0,00

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 2)

0,00
0,002025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,000,000,002027 0,00

Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie 0,00

0,00
0,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,000,000,002027 0,00

- di cui Fondo Pluriennale Vincolato (tit 3)

0,00
0,002025

2026
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

57.730,000,000,002027 57.730,00

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 52.540,00

55.068,00
52.540,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

52.540,00
52.540,00
55.068,00

0,000,000,002027 0,00

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00

0,00
0,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

529.158,000,000,002027 529.158,00

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro 588.855,51

529.158,00
529.158,002025

2026

Cassa 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

588.855,51
529.158,00
529.158,00

TOTALE SPESE Cassa
2025
2026
2027

6.690.754,18
6.056.734,60
3.516.675,00
3.472.074,00

15.139,00
15.139,00
10.472,00
10.472,00

-847,00
-847,00

-10.472,00
-10.472,00 3.472.074,00

3.516.675,00
6.071.026,60
6.705.046,18

DIFFERENZA (Entrate - Spese) Cassa
2025
2026
2027

3.864.725,89
0,00
0,00
0,00

-847,00
-847,00

-10.472,00
-10.472,00

847,00
847,00

10.472,00
10.472,00 0,00

0,00
0,00

3.864.725,89

Stampato il 29/04/2025 Pagina 2 di 2



COMUNE DI SALTRIO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2025

4.485.085,33

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

COMPETENZA
ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2027

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 7.889,96 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 2.227.035,00 2.232.517,00 2.202.916,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche 0,00 0,000,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti 2.219.043,96 2.177.449,00 2.145.186,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e
per il rimborso di prestiti (2)

36.659,00

(+)

(+)

(+)

(-)

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

(+)

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

di cui  fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
128.650,34127.803,91119.714,27fondo crediti di dubbia esigibilità

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 52.540,00 55.068,00 57.730,00

di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -36.659,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

    di cui per estinzione anticipata di prestiti
(+)

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

0,00 0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(+)Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata

di cui  fondo pluriennale vincolato

Stampato il 29/04/2025 Pagina 1 di 3



COMUNE DI SALTRIO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

COMPETENZA
ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2027

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di
investimento

0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.427.784,64 0,00 0,00

(+)

(+)

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 842.500,00 755.000,00 740.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E
0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
     di cui fondo pluriennale vincolato

(-) 3.270.284,64
0,00

755.000,00
0,00

740.000,00
0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri
trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata

(-)

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata

(+)

     di cui fondo pluriennale vincolato

     di cui fondo pluriennale vincolato

Stampato il 29/04/2025 Pagina 2 di 3



COMUNE DI SALTRIO

VARIAZIONI - EQUILIBRI DI BILANCIO
Esercizio: 2025

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2025

COMPETENZA
ANNO 2026

COMPETENZA
ANNO 2027

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W =O +J+J1-J2+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo (+) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00(-)
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo
termine

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di
spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo
anticipazione di liquidità

(-) 36.659,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plur. -36.659,00 0,00 0,00

Saldo  corrente  ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):

J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività
finanziarie

(+)

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie
iscritto in entrata

(+)

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di
attività finanziarie iscritto in entrata

(+)

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

di cui fondo pluriennale vincolato

Stampato il 29/04/2025 Pagina 3 di 3



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SALTRIO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2025

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2025

Proposta di Variazione al     29/04/2025     3Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 7.889,96 0,00 0,00 7.889,96

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 2.427.784,64 0,00 0,00 2.427.784,64

Utilizzo Avanzo d'amministrazione 36.659,00 0,00 0,00 36.659,00

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1.0101
0,00 0,00817.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.278.613,66
817.000,00

residui 534.056,27 0,00 0,00 534.056,27

0,00 0,00 1.278.613,66

Tipologia 301: Fondi perequativi  da
Amministrazioni Centrali

1.0301
0,00 0,00543.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 543.000,00
543.000,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 543.000,00

Totale Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva
e perequativa

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

534.056,27
1.360.000,00
1.821.613,66

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

534.056,27
1.360.000,00
1.821.613,66

Titolo 2 Trasferimenti correnti

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da
Amministrazioni pubbliche

2.0101
6.173,00 0,00409.513,00previsione di competenza

previsione di cassa 505.418,16
415.686,00

residui 49.684,16 0,00 0,00 49.684,16

6.173,00 0,00 511.591,16

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2.0102
0,00 0,002.500,00previsione di competenza

previsione di cassa 2.500,00
2.500,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2.500,00

Totale Titolo 2 Trasferimenti correnti residui
previsione di competenza
previsione di cassa

49.684,16
412.013,00
507.918,16

0,00
6.173,00
6.173,00

0,00
0,00
0,00

49.684,16
418.186,00
514.091,16

Stampato il 29/04/2025 Pagina 1 di 4



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SALTRIO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2025

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2025

Proposta di Variazione al     29/04/2025     3Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Titolo 3 Entrate extratributarie

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi
derivanti dalla gestione dei beni

3.0100
0,00 0,00309.030,00previsione di competenza

previsione di cassa 736.623,40
309.030,00

residui 433.091,25 0,00 0,00 433.091,25

0,00 0,00 736.623,40

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di
controllo e repressione delle irregolarità e degli
illeciti

3.0200
0,00 0,0010.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 32.518,58
10.000,00

residui 20.309,47 0,00 0,00 20.309,47

0,00 0,00 32.518,58

Tipologia 300: Interessi attivi3.0300
0,00 0,00100,00previsione di competenza

previsione di cassa 100,19
100,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 100,19

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3.0500
8.119,00 0,00121.600,00previsione di competenza

previsione di cassa 266.078,78
129.719,00

residui 57.651,10 0,00 0,00 57.651,10

8.119,00 0,00 274.197,78

Totale Titolo 3 Entrate extratributarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

511.051,82
440.730,00

1.035.320,95

0,00
8.119,00
8.119,00

0,00
0,00
0,00

511.051,82
448.849,00

1.043.439,95

Titolo 4 Entrate in conto capitale

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4.0200
0,00 0,0087.500,00previsione di competenza

previsione di cassa 1.367.668,51
87.500,00

residui 220.206,43 0,00 0,00 220.206,43

0,00 0,00 1.367.668,51

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale4.0300
0,00 0,00700.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 700.000,00
700.000,00

residui 113.459,15 0,00 0,00 113.459,15

0,00 0,00 700.000,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni
materiali e immateriali

4.0400
0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00
0,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Stampato il 29/04/2025 Pagina 2 di 4



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SALTRIO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2025

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2025

Proposta di Variazione al     29/04/2025     3Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4.0500
0,00 0,0055.000,00previsione di competenza

previsione di cassa 55.000,00
55.000,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 55.000,00

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale residui
previsione di competenza
previsione di cassa

333.665,58
842.500,00

2.122.668,51

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

333.665,58
842.500,00

2.122.668,51

Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5.0100
0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00
0,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5.0200
0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00
0,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo
termine

5.0300
0,00 0,000,00previsione di competenza

previsione di cassa 0,00
0,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Totale Titolo 5 Entrate da riduzione di attivita' finanziarie residui
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

Tipologia 100: Entrate per partite di giro9.0100
0,00 0,00478.500,00previsione di competenza

previsione di cassa 478.500,00
478.500,00

residui 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 478.500,00

Tipologia 200: Entrate per conto terzi9.0200
0,00 0,0050.658,00previsione di competenza

previsione di cassa 104.373,46
50.658,00

residui 62.410,90 0,00 0,00 62.410,90

0,00 0,00 104.373,46

Stampato il 29/04/2025 Pagina 3 di 4



TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

COMUNE DI SALTRIO

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere
ENTRATE

PREVISIONI AGGIORNATE
ALLA PRECEDENTE

VARIAZIONE - ESERCIZIO 2025

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO

ESERCIZIO 2025

Proposta di Variazione al     29/04/2025     3Atto Amministrativo: Protocollo:

Allegato n. 8/1 al D.Lgs 118/2011

Totale Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro residui
previsione di competenza
previsione di cassa

62.410,90
529.158,00
582.873,46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

62.410,90
529.158,00
582.873,46

Totale Generale delle Entrate

Totale Variazioni in Entrata

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.490.868,73
6.056.734,60
6.070.394,74

0,00
14.292,00
14.292,00

0,00
0,00
0,00

1.490.868,73
6.071.026,60
6.084.686,74

residui
previsione di competenza
previsione di cassa

1.490.868,73
6.056.734,60
6.070.394,74

0,00
14.292,00
14.292,00

0,00
0,00
0,00

1.490.868,73
6.071.026,60
6.084.686,74

Stampato il 29/04/2025 Pagina 4 di 4



Verbale n. 9 in data 12.05.2025 

 

COMUNE DI SALTRIO 
Provincia di Varese 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. (OMESSO) DEL 
22.05.2025 AVENTE AD OGGETTO: 
«Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2026/2027» 

 

 

 

 

I L R E V I S O R E 

 
Il sottoscritto Dott. Cassinelli Michele, nominato Revisore Unico del Comune di Saltrio (VA) 
con deliberazione consiliare n. 22 del 27.07.2024, ricevuta la proposta di delibera di Consiglio 
Comunale avente ad oggetto «Variazioni al Bilancio di Previsione Finanziario 
2025/2026/2027»; 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTI: 
✓ l’articolo 175 “Variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione”; 
✓ l’articolo 239, comma 1, lettera b), punto 7, del d.lgs. 18.08.2001, n. 267; 

 
TENUTO CONTO che il bilancio di previsione 2025/2026/2027 è stato approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 16.12.2024, esecutiva ai sensi di legge; 

 
VISTI i seguenti allegati prospetti di variazione al bilancio 2025/2026/2027: 

• allegato A): variazione al bilancio di previsione 2025/2026/2027 – competenza e 
cassa; 

• allegato B): equilibrio delle variazioni sia in entrata che in uscita; 

• allegato C): quadro di controllo degli equilibri di bilancio – esercizio 
2025/2026/2027; 

• allegato D): allegato 8/1; 
in cui i saldi fra maggiori e minori spese pareggiano in € 0,00; 

 
CONSIDERATO che la suddetta variazione al bilancio 2025/2026/2027 si è resa necessaria 
al fine di provvedere ai fabbisogni dell’ente e che assicura il mantenimento degli equilibri di 
bilancio; 

 
DATO ATTO che la variazione mantiene inalterato il saldo programmatico sia in termini di 
cassa che di competenza rispettando i vincoli in materia di patto di stabilità; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal 

PARERE REVISORE DEL CONTO 



Segretario Comunale; 
 

E S P R I M E 
 
PARERE FAVOREVOLE sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

«Variazioni al bilancio di previsione 2025/2026/2027». 

 
 

IL REVISORE DEL CONTO 
dott. Michele Cassinelli 

 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (d.lgs. 82/2005) 

Firmato digitalmente da: Michele Cassinelli
Data: 12/05/2025 09:01:38


